Wenn man ferner die Lieblichkeit der Gegend ins Auge faßt, sei es, daß man auf die große Zahl der Gärten achtet oder die Fülle der Wiesen betrachtet oder die Menge der Felder und Äcker mißt oder das Grün der abgeschiedenen und schattigen Haine und Wälder beschaut, so leuchtet über den größeren Teil des

infectione hinc inde leviter vagatur. Solum habet fertile, quod omnis generis fructuum quotannis copiam edit satis largam, ut non solum civium multitudo se suosque facile tueri possit, sed nonnunquam etiam in annonae caritate aliorum miserae sterilitati suppetias ferre. Cuius rei anno 1517, cum arctior annona passim incidisset, insigne documentum vicinorum indigentiae suis opibus subvenientes nostri dederunt. Pascuorum sylvestrium et pratorum irriguorum numero non destituitur, ut nulla re minus quam pecorum et copia et bonitate, quam et membrorum decentissima proportio et coloris pulchritudo praecipue commendat, laboremus. 110

Agnoscit hanc Dei bonitatem grata mente civitas et plurima beneficia in pauperes confert. Cuius rei documenta sunt leprosoria, nosocomia, ptochodochia nostra, in quibus magna hominum senum, invalidorum, mutilorum, orphanorum multitudo sustentatur. In ipsa urbe xenodochium tanto pauperum numero impletum est, ut iis alendis vix sufficiat. In quibus et duodecim Musarum alumni, alias contubernales dicti et discipuli egeni, admodum liberaliter habentur ad id delecti, ut sacros hymnos in templis Deo decantent; quo ex seminario saepius viri magni et patriae inprimis utiles prodire. Sed et eleemosynae aliae inter pauperes statis diebus distribuuntur, quas particulatim recensere nimis longum foret. 120

Fluminis vero Cochari beneficio non solum magna lignorum vis e vicinis, Limpurgicis maxime silvis ad excoquendum salem nobis subvehitur, sed plurima etiam delicatissimorum piscium genera ingenti multitudine producuntur, et mola occulta, cui adimi aqua non potest, beneficio Cochari agitur. Sed ut commoditas quaevis sua fert incommoda secum, ita plurimum sane damni ac detrimenti cum toti urbi, tum maxime salis coctoribus infertur crebris ac subitis Cochari eluvionibus, quibus ligna ad salem excoquendum parata vi fluctuum abripiuntur officinaeque salariae vastantur, quod et hoc anno bis factum non sine dolore recordamur. Balneis gaudet variis. Inprimis autem ferini, ut nostrates appellant, fontis minerales aquas terra ebullientis virtus medica olim celebrabatur, ut cum multis nominis minime vulgaris thermis contendere posset. Fontes huius urbis uti frequentes admodum sic dulces tamque ad bibendum quam ad coquendos cibos sunt aptissimi, et ingens cisterna in foro lapidea centum culeos Hallenses capere dicitur. 130